
令和５年４月２１日 

 

一般事業所各位 

 

青森県立青森第二高等養護学校 

                       校 長  柿 﨑   朗 

 

令和５年度オープンスクール（一般事業所対象）の御案内 

 

 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に御理解と御

協力を賜りありがとうございます。 

 さて、障害者雇用を検討できる一般事業所の皆様に、本校の教育活動を理解していただくことを目

的として、学校見学会を下記のとおり実施することとしました。また、午後からは、青森障害者就業・

生活支援センターすこやかによる、セミナーを併せて実施いたします。 

 つきましては、貴社職員の参加について御検討いただき、参加を希望する際には、裏面の申し込み

用紙にてお申し込みくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年７月３日（月）９：３０～：１５：１５ 

 

２ 日程及び内容 

時 間 内 容 

9:00～9:25 受付（玄関左側の職員玄関よりお入りください。） 

受付終了後、視聴覚室へ御案内します。 

9:30～10:05 

校長挨拶 

学校概要説明（教務主任） 

進路指導に関わる説明（進路指導部主任） 

就業支援に関わる説明（青森障害者就業・生活支援センターすこやか担当者） 

10:10～11:20 校内案内、授業参観 

11:30～13:00 昼食・休憩 

12:45～15:00 青森障害者就業・生活支援センターすこやかによるセミナー 

15:00～15:15 アンケート記入後終了 

 

３ 申し込み方法 

（１）裏面の申込用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸでお申し込みいただくか、本校ＨＰより様式をダウ

ンロードして、電子メールにてお申し込みください。 

（２）申し込み締め切り：令和５年６月１６日（金）１６：００まで必着 

  ※先着３０名様までとさせていただきます。本校ＨＰでお知らせいたします。 

 

４ その他 

（１）お車でお越しの際は、敷地内は徐行してくださるようお願いいたします。 

（２）資料の準備等がありますので、申込期日をお守りくださるようお願いいたします。 

（３）こちらで昼食の準備はいたしませんので、ご持参いただくか、外出等で御対応お願いいたします。 

（４）感染症等の影響により、延期や中止になる場合は、こちらから御連絡いたします。 

（５）「申込みに係る個人情報」については、青森障害者就業・生活支援センターすこやかと共有します。 

 

 

 

 

 

 
 

 

―問い合わせ・申込先― 
青森県立青森第二高等養護学校  
進路指導部 山口 敬生 

T E L ：０１７－７４２－６６２４ 
F A X ：０１７－７４２－６６４６ 
E-mail：ed-ao-2koyo@pref.aomori.lg.jp 


